Ata n.º 01/2016
Processo de Licitação n.° 01/2016
Processo de Despesa n.° 577/2015 e 581/2015
Pregão Presencial
Edital 01/2016
Objeto: Aquisição de protocoladora e fragmentadora de papel.

Aos vinte e seis dias do mês de janeiro de 2016, às dez horas, reuniram-se na Sala da

Presidência da Câmara de Vereadores de Xangri-Lá/RS as servidoras Vanessa da Silva

Nunes, Cristiane Silveira de Assis e Bárbara da Silva Alves, membros da Comissão de

Pregão, designados pela Portaria 12/2016, a fim da darem abertura à Sessão Pública.

Após as devidas publicações, conforme conta nos autos, compareceu a seguinte empresa

a fim de participar do certame: LUIZ CARLOS FONTOURA GUGLIERI – ME, inscrita no

CNPJ sob o n.º 94.082.237/0001.02, fone (51) 32451001/ (51) 99977116, representada

pelo Sr.  Luiz Carlos Fontoura Guglieri,  inscrito no CPF sob o n.º 066.618.150-00.

Feito  o  devido  credenciamento  e  rubricado o envelope de número um (proposta),  foi

aberto o referido envelope da empresa participante. O valor total apresentado para o  item

01 foi de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais). A empresa licitante não apresentou

proposta para o  item 02. O valor da proposta referente ao item 01 é superior ao valor

estimado no Termo de Referência. Na fase de lances, a empresa participante reduziu o

valor apresentado na proposta inicial, fixando sua oferta, para o item 01 em R$ 1.792,00

(mil  setecentos  e  noventa  e  dois  reais)  e  se  comprometeu  a  apresentar  a  nova

proposta que deverá ser anexada aos autos do processo licitatório. A seguir, foi aberto o

envelope  de  número  dois  (habilitação)  e,  após  análise,  restou  claro  que  a  empresa

participante  atendeu  às  condições  habilitatórias  prevista  no  edital.  Desta  maneira,  a

proponente foi declarada vencedora do presente certame, com relação ao item 01. Com

relação ao item 02 o presente processo licitatório restou deserto. Não havendo mais

nada a constar, às dez horas e trinta e dois minutos encerra-se a presente Ata que vai

assinada  pelos  membros  da  Comissão  e  pelo  representante  da  empresa  licitante

presente.

Xangri-Lá, 26 de janeiro de 2016.

Cristiane Silveira de Assis

Pregoeira

Bárbara da Silva Alves

Equipe de Apoio

Vanessa da Silva Nunes

Pregoeira

Luiz Carlos Fontoura Guglieri -

Luiz Carlos Fontoura Guglieri -ME